Cum autem ordinate volando procedunt, ex se litteras in volatu fingunt. Illos autem designant, qui in se praecepta Scripturæ bene vivendo formant. Una carum reliquias antecedit, quæ clamare non desinit, quia prælatus, qui primum locum regiminiis obtinet, suos sequaces moribus et vita præire debet, ita tamen ut semper clamet, et viam bonæ operationis sequacibus suis prædicando demonstret. Quæ autem alias antecedit, si rauca facta fuerit, tunc alia succedit, quia prælatus si verbum Dei subjectis non prædicet, vel prædicare nesciat, cum rauus fuit, necesse est ut alius succedat. Si autem nox accesserit, illa, quæ præcedit, eum aliis ad terram descendens, locum quietis petit; tunc simul omnes ad custodiam sui vigilias ordinant, ut reliquæ securius somni quietem sumant. Possimus autem per vigiles intelligere quoslibet discretos fratres, qui communiter fratribus temporalia provident, et de singulis specialiter curam habent. Ad obsequia fratrum pro posse suo vigilant, ut ab eis incursum dæmonum, et accessus sacerdotium repellant prudenter. Grues vero, quæ ad hoc eliguntur, ut pro aliis vigilant, in pede a terra suspenso lapillum tenent, timentes ne si qua earum dormiat, lapsus a pede lapillus eadat. Si autem eadat, evigilans clamat. Lapis, est Christus; pes, mentis affectus. Sieut enim aliquis pedibus ineedit, sic mens suis affectibus quasi pedibus ad optata tendit. Si quis igitur ad custodiam sui vel fratrum vigilat, lapillum in pede, id est Christum in mente portet. Illud autem summopere eaveat, ne si in peccato dormierit, lapillus a pede decidat, id est Christus a mente recedat. Si autem ecederit, per confessionem clamet, ut dormientes excitet, id est fratres tam pro se quam pro eorum excessibus ad vigilantiam circumspetionis invitet. Aetatem in illis color prodit. Nam in senectute nigrescunt. Hie enim color in senectute seni competit, cum pro peccatis plangendo gemit. Cum enim quæ male gessit, senex commemorat, in senectute colorem mutat. Mutat enim amorem pristinæ delectationis in dolorem contritionis. Eece qualiter per naturam voluerum doceeri potest via religiosorum.

CAP. XL. *De natura milvi ad vitiosos applicata.*

Milvus, mollis est viribus et volatu, quasi mollis avis, unde etiam nuncupatur; rapacissimus tamen est, et semper domesticis avibus insidiatur. Sieut enim in libro Etymologiarum Isidori legitur, milvus a melli volatu nominatur. Est igitur milvus mollis viribus, illosque significat quos nullities voluptatis tentat. Cadaveribus milvus vescitur, quia carnalibus desideriis voluptuosi delectantur. Milvus enim carnes rapiens est, desidiosus, voluptuosa quaerens. Carea coquinas et macella milvus assidue volitat, ut si quid crudæ carnis ab eis projiciatur foras, velociter rapiat. Per hoc autem milvus eos nobis immuit, quos cura ventris sollicitos reddit. Qui igitur hujusmodi sunt, voluptuosa quaerunt, macella frequentant et coquinis inhiant. Milvus timidus est in magnis, audax in minimis; silvestres volueres rapere

PATROL. CLXXVII.

A non audet, domesticis autem insidiari solet, insidiatur pullis ut eos rapiat, et quos ineautos reperit velocius necat. Sic molles et voluptuosi teneros pullos rapiunt, quia simpliciores et providos suis moribus aptant, et ad perversos usus protrahunt. Super eos lente volando ineautos decipiunt, dum eos blandis sermonibus adulando seducunt. Eece quomodo volucres, quæ ratione carent, peritos homines, et ratione utentes, per exempla perversæ operationis sibi cavere docent.

CAP. XLI. *De hirundinis natura, moraliter animæ pœnitenti addicta.*

*Turtur et hirundo et ciconia coguoverunt tempus adventus sui; Israel autem non cognovit iudicium Domini (Jerem. viii).* De turture superius diximus.

B Restat autem ut nunc de hirundine, et postea de ciconia disseramus. Unde Isidorus: « Hirundo, inquit, dieta est quod eibos non sumat résidens, sed in aere hærendo capiat escas, et edat; garrula est avis, et per tortuosos orbes et flexuosos circuitus pervolans, et in nidis construendis, educandisque fetibus solertissima, habens etiam quiddam præsum, quod delapsura sint deserat, nec appetat culmina; ab aliis quoque avibus non impetratur, nec unquam præda est, maria transvolat, ibique hieme commoratur. » Custodit autem tempora adventus sui, novit etiam quando veniat, et quando revertatur. Novit pia avis annunciare adventus sui testimonio veris initium. Per hirundinem, sieut auctoritas testatur, aliquando superbia mentis, aliquando contritio contribulati cordis intelligitur. Quod per hirundinem superbia designetur per Tobiam dicitur: *Cum jactasset sc, inquit, Tobias juxta parietem, et obdormisset, contigit ut ex nido hirundinum dormienti illi calida stereora incidenter super oculos ejus, fieretque cæcus (Tob. n).* Unde Beda super Tobiam: « Hirundo propter levem volatum superbiam cordis levitatemque figurat. Cujus immunditia confessim excœeat, nec enim videre permittit qualis fuerit. » Quod autem per hirundinem contritio cordis intelligi debeat propheta demonstrat dicens: *Sicut pullus hirundinis sic clamabo (Isa. xxxviii).* Intelligimus igitur per hirundinem quenlibet discretum doctorem, per hirundinis pullum clamantem discipulum, per clamorem mentis contritionem. Clamat pullus hirundinis, dum quærerit a magistro verbum prædicationis. Clamat pullus hirundinis, dum per confessionem magistro manifestat affectum contriti cordis. Si nosti clamorem hirundinis, nisi fallor, questum designat animæ pœnitentis. Clamor enim hirundinis est dolor pœnitentis. Hirundo eibos residens non sumit, sed in aere hærens escas edit, quia qui terrena non diligit, remotus a terrenis cælestia quærerit. Garrula avis dieitur, quia querulus orationibus saepius delectatur. Ideo flexuosos circuitus pervolat, ut ad diversa obedientiæ præcepta mentem subiectus fleetat. In nidis construendis, educandisque fetibus solertissima, nidum in alto eonstruit, quia in fide passionis Christi spem fixam ponit, solers

C fatur, aliquando superbia mentis, aliquando contritio contribulati cordis intelligitur. Quod per hirundinem superbia designetur per Tobiam dicitur: *Cum jactasset sc, inquit, Tobias juxta parietem, et obdormisset, contigit ut ex nido hirundinum dormienti illi calida stereora incidenter super oculos ejus, fieretque cæcus (Tob. n).* Unde Beda super Tobiam: « Hirundo propter levem volatum superbiam cordis levitatemque figurat. Cujus immunditia confessim excœeat, nec enim videre permittit qualis fuerit. » Quod autem per hirundinem contritio cordis intelligi debeat propheta demonstrat dicens: *Sicut pullus hirundinis sic clamabo (Isa. xxxviii).* Intelligimus igitur per hirundinem quenlibet discretum doctorem, per hirundinis pullum clamantem discipulum, per clamorem mentis contritionem. Clamat pullus hirundinis, dum quærerit a magistro verbum prædicationis. Clamat pullus hirundinis, dum per confessionem magistro manifestat affectum contriti cordis. Si nosti clamorem hirundinis, nisi fallor, questum designat animæ pœnitentis. Clamor enim hirundinis est dolor pœnitentis. Hirundo eibos residens non sumit, sed in aere hærens escas edit, quia qui terrena non diligit, remotus a terrenis cælestia quærerit. Garrula avis dieitur, quia querulus orationibus saepius delectatur. Ideo flexuosos circuitus pervolat, ut ad diversa obedientiæ præcepta mentem subiectus fleetat. In nidis construendis, educandisque fetibus solertissima, nidum in alto eonstruit, quia in fide passionis Christi spem fixam ponit, solers

est in educandis fetibus, id est in docendis subjectis fratribus. Habet etiam quiddam præscium, quod deserat lapsura, nee appetat culmina. Quiddam etiam præscium habent quos vere pœnit, quia easum præsentis sæculi fugiunt, et permansura sine fine quærunt. Hirundo ab aliis avibus non impetratur, nee unquam præda est; rapaces enim aves nunquam hirundinem rapiunt, quia contriti corde nunquam dæmonibus præda sunt. Hirundo maria transvolat, quia, quem vere pœnit, amaritudines et tumultus hujus mundi exire desiderat. Ibique hieme commoratur. Cum enim hiems ingruit et frigus accedit, tunc justus ad calorem charitatis transit, ibique patienter exspectat, donec frigus temptationis a mente recedat. Novit pia avis annuntiare adventus sui testimonio veris initium. Revertitur hirundo post frigus hiemis, ut annuntiet initium veris. Similiter justus post frigus nimiae temptationis revertitur ad temperantiam moderatæ mentis, ut qui frigus temptationis evaserat, ad æstatem, id est dilectionis calorem moderate per ascensus boni operis accedat. Hæc est igitur natura hirundinis, id est animæ pœnitentis, quæ semper quærit veris initium quia in omnibus tenet discretionis et temperantiae modum. Eeee qualiter simplex avis eos instruit, quos ab initio divina providentia discretos facit.